4
UNHM

UNH

uun

gNSuUry

Wi

1 ll“‘l;'\ 1
mm:g:mmmmzﬂ'améhﬂ”imlmm*s?iﬂmaimn'sm W.ALA. 1
ANTNIRI9ITTONTTN UYL WAL, 3

2 wszizon 9
IiGter . 9
ATANE 1
MITUTIMNT 14
MIANUEITTATIY 19
a wszawusdszianiaoun? 25
AT 25
UMULING 27
HENNENY 33
gnen 44
HmunazlszuIann : 50
FosraniniSowilnssinns | 55
WIWGNBDS It 59
duTwanLa 62
qﬂnmﬂuqlsﬂ 67
i dneunniau lueanganusiaNLIT 69
N lugauiT - 72
NAEULAUNNABDY 73

AN 74


http://e-book.ram.edu/e-book/t/th455/th455-1.pdf
http://e-book.ram.edu/e-book/t/th455/th455-2.pdf
http://e-book.ram.edu/e-book/t/th455/th455-3.pdf

umn 4

uun 5

o
unn s

-4
ummn 7

MIMN NN LIRS INT Y
L} i 2 L7 IJ L%
TIIMBUNUITNNN 3 AITWIUTINTBING
ANNLINNTI
“ I's =4 - s ¢
NITHWUS LT DANIINUNIIAAATOL
w = o Al
ﬂoﬂﬁmm-ﬂﬂnumyu
WaWIssTTIINAR LUBINGY
A ¢ 2 [
sTUnTTHwUSYTUANTOEUNT
Y d v
wizunusilssiansasnsasg
N7
NUNUANT
o o &
WILURARUY)
T A
WiTa
LEAEM
Unuoanndeen
v ¢ s o
wmqﬁmmﬂﬂmrwnnm(mmm
P [% P
WIAWUSTBINTBIDU )
) I [
ﬂ;ﬂm:uwuﬁmzmmﬂﬂmm _

- & Y "4 - "4
UATICHUALIDTUANISUNUGYAT N.4.6.
- 3 (% 2
UNWITUWUSUSUnnTaeunA
A (] 0
UNWITUAUTUTUNNTOEAT DY
a ¢ o 3
ﬂ;ﬂnmmmmmzfmm
a a
ANTHAITIAUNITNYRY W48,

mmgxl

ll‘l‘iﬂl’l‘l{ﬂ‘iﬂ

AT
75
76
76
77
7
78
79
81
81
90

101
109
115
122
128
129
132

135

135
153

166
167
175

179


http://e-book.ram.edu/e-book/t/th455/th455-4.pdf
http://e-book.ram.edu/e-book/t/th455/th455-5.pdf
http://e-book.ram.edu/e-book/t/th455/th455-6.pdf
http://e-book.ram.edu/e-book/t/th455/th455-7.pdf
http://e-book.ram.edu/e-book/t/th455/th455-reference.pdf

	chapter1
	chapter2
	chapter3
	chapter4
	chapter5
	chapter6
	chapter7

