## สารบัญ

L

			หน้า
ส บทที	1	บทน้ำ	1
		ความมุ่งหมายและความสำคัญของการศึกษาวรรณกรรม น.ม.ส.	1
		สภาพของวงวรรณกรรมในสมัยของ น.ม.ส.	.3
ส บทที	2	พระประวัติ	9
		ปฐมวัย	9
		การศึกษา	11
		การรับราชการ	14
		การนิพนธ์วรรณกรรม	19
ู่ มทุท	3	พระนิพนธ์ประเภทร้อยแก้ว	25
		จดหมายจางวางหร่ำ	25
		น์ทานเวตาล	27
		ผสมผสาน	33
		ปาฐกถา	44
		นิทานและประมวลนิทาน	50
		เรื่องของนักเรียนเมืองอังกฤษ	55
		นางพญาฮองไทเฮา	59
		สืบราชสมบัติ	62
		ยุคกลางในยุโรป	67
		เครื่องผึกเยนุ่ตลุแมนในออกซฟอกแลเกมบริช	69
		ความนึกในฤดูหนาว	72
		กลอนแลนกักลอน	73
		คำทำนาย	74

.

				หน้า
			การก้าทางทะเลในเวลาสงกราม	75
			ข่าวตอนต้นรัชกาลที่ 3 ตามรายงานราชการอังกฤษ	76
			<b>ก</b> ลากเงินกรา	76
			พระนิพนธ์บางเรื่องเกี่ยวกับการสหกรณ์	77
			สงกรามรัสเซียกับญี่ปุ่น	77
			แปลพระธรรมเทศนาเป็นอังกฤษ	78
			สรุปพระนิพนธ์ประเภทร้อยแก้ว	7 <b>9</b>
	น มหท	4	พระนิพนธ์ประเภทร้อยกรอง	81
			สามกรุง	81
			กนกนกร	90
			พระนลคำฉันท์	101
			เท่เรือ	109
			เสภาสภา	115
			ปฤษณาเถลิงศก	122
			ฉันท์สกุกีสังเวยสมโภชพระมหาเศวกฉัตร	128
			พระนิพนธ์ร้อยกรองอื่น ๆ	129
	,		สรุปพระนิพนธ์ประเภทร้อยกรอง	132
•	มทท มทท	5	วิเคราะห์และวิจารณ์พระนิพนธ์ของ น.ม.ส.	135
			บทพระนิพนธ์ประเภทร้อยแก้ว	135
			บทพระนิพนธ์ประเภทร้อยกรอง	153
			<b>สรุ</b> ปการวิเคราะห์และวิจารณ์	166
1	ม มหท	6	อิทธิพลวรรณกรรมของ น.ม.ส.	167
1	unn	7	บทสรุป	175
1	เรรณ	านุเ	- 1511	1 <b>79</b>
		•		-

. 9